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ملت شریف ما اگر در این انقلاب بخواهد پیروز شود باید دست از آستین 
برآرد و به کار بپردازد. از متن دانشگاه ها تا بازارها و کارخانه ها و مزارع و 

باغستان ها تا آنجا که خودکفا شود و روی پای خود بایستد. 
هُ( سَ سِرُّ امام خمینی )قُدِّ



سخني با هنرجویان عزیز

شرایط در حال تغییر دنیاي کار در مشاغل گوناگون، توسعه فناوري ها و تحقق توسعه پایدار، ما را بر آن داشت تا برنامه هاي 
درسي و محتواي کتاب هاي درسي را در ادامه تغییرات پایه هاي قبلي براساس نیاز کشور و مطابق با رویکرد سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش و برنامه درسي ملي جمهوري اسلامي ایران در نظام جدید آموزشي بازطراحي و تألیف کنیم. 
به طور  واقعي  کار  انجام  توانایي  شایستگي،  است.  شایستگي  بر  مبتني  ارزشیابي  و  آموزش  کتاب ها،  در  تغییر  مهم ترین 
استاندارد و درست تعریف شده است. توانایي شامل دانش، مهارت و نگرش مي شود. در رشته تحصیلي ـ حرفه اي شما، چهار 

دسته شایستگي در نظر گرفته شده است:
1ـ شایستگي هاي فني براي جذب در بازار کار مانند توانایي در جوشکاری الکترود دستی

2ـ شایستگي هاي غیر فني براي پیشرفت و موفقیت در آینده مانند نوآوري و مصرف بهینه
3ـ شایستگي هاي فناوري اطلاعات و ارتباطات مانند کار با نرم افزارها

4ـ شایستگي هاي مربوط به یادگیري مادام العمر مانند کسب اطلاعات از منابع دیگر
بر این اساس دفتر تألیف کتاب هاي درسي فني و حرفه اي و کاردانش مبتني بر اسناد بالادستي و با مشارکت متخصصان 
برنامه ریزي درسي فني  و حرفه اي و خبرگان دنیاي کار مجموعه اسناد برنامه درسي رشته هاي شاخه فني و حرفه اي را تدوین 

نموده اند که مرجع اصلي و راهنماي تألیف کتاب هاي درسي هر رشته است. 
این کتاب دومین کتاب کارگاهي است که ویژه رشته صنایع فلزی تألیف شده است و شما در طول دو سال تحصیلي پیش 
رو چهار کتاب کارگاهي و با شایستگي هاي متفاوت را آموزش خواهید دید. کسب شایستگي هاي این کتاب براي موفقیت 
در شغل و حرفه براي آینده بسیار ضروري است. هنرجویان عزیز سعي نمایید؛ تمام شایستگي هاي آموزش داده شده دراین 

کتاب را کسب و در فرآیند ارزشیابي  به اثبات رسانید.
کتاب درسي ساخت مصنوعات فلزی سنگین شامل پنج پودمان است و هر پودمان داراي یك یا چند واحد یادگیري است 
و هر واحد یادگیري از چند مرحله کاري تشکیل شده است. شما هنرجویان عزیز پس از یادگیري هر پودمان مي توانید 
شایستگي هاي مربوط به آن را کسب نمایید. هنرآموز محترم شما براي هر پودمان یك نمره در سامانه ثبت نمرات منظور 

مي نماید و نمره قبولي در هر پودمان حداقل 12 مي باشد.
همچنین علاوه بر کتاب درسي امکان استفاده از سایر اجزاء بسته آموزشي که براي شما طراحي و تالیف شده است، وجود 
دارد. یکي از این اجزاي بسته آموزشي کتاب همراه هنرجو مي باشد که براي انجام فعالیت هاي موجود در کتاب درسي باید 
استفاده نمایید. کتاب همراه خود را مي توانید هنگام آزمون و فرایند ارزشیابي نیز همراه داشته باشید. سایر اجزاي بسته 
 www.tvoccd.medu.ir آموزشي دیگري نیز براي شما در نظر گرفته شده است که با مراجعه به وبگاه رشته خود با نشاني

مي توانید از عناوین آن مطلع شوید.
فعالیت هاي یادگیري در ارتباط با شایستگي هاي غیرفني از جمله مدیریت منابع، اخلاق حرفه اي، حفاظت از محیط زیست 
و شایستگي هاي یادگیري مادام العمر و فناوري اطلاعات و ارتباطات همراه با شایستگي هاي فني طراحي و در کتاب درسي 
و بسته آموزشي ارائه شده است. شما هنرجویان عزیز کوشش نمایید این شایستگي ها را در کنار شایستگي هاي فني آموزش 

ببینید، تجربه کنید و آنها را در انجام فعالیت هاي یادگیري به کار گیرید.
انجام کار است لذا توصیه هاي هنرآموز محترمتان در خصوص رعایت  از اصول  ایمني، بهداشتي و حفاظتي  رعایت نکات 

مواردي که در کتاب آمده است، در انجام کارها جدي بگیرید.
امیدواریم با تلاش و کوشش شما هنرجویان عزیز و هدایت هنرآموزان گرامي، گام هاي مؤثري در جهت سربلندي و استقلال 

کشور و پیشرفت اجتماعي و اقتصادي و تربیت مؤثر و شایسته جوانان برومند میهن اسلامي برداشته شود.



در راستاي تحقق  اهداف سند تحول بنيادين آموزش و پرورش و برنامه درسي ملي جمهوري اسلامي ايران و نيازهاي 
متغير دنياي كار و مشاغل، برنامه درسي رشته صنايع فلزی طراحي و براساس آن محتواي آموزشي نيز تأليف گرديد. 
كتاب حاضر از مجموعه كتاب هاي كارگاهي مي باشد كه براي سال دهم تدوين و تأليف گرديده است اين كتاب داراي 5 
پودمان است كه هر پودمان از يك يا چند واحد يادگيري تشكيل شده است. همچنين ارزشيابي مبتني بر شايستگي از 
ويژگي هاي اين كتاب مي باشد كه در پايان هر پودمان شيوه ارزشيابي آورده شده است. هنرآموزان گرامي مي بايست براي 
هر پودمان يك نمره در سامانه ثبت نمرات براي هر هنرجو ثبت كنند.  نمره قبولي در هر پودمان حداقل 12 مي باشد و 
نمره هر پودمان از دو بخش تشكيل مي گردد كه شامل ارزشيابي پاياني در هر پودمان و ارزشيابي مستمر براي هريك از 
پودمان ها است. از ويژگي هاي ديگر اين كتاب طراحي فعاليت هاي يادگيري ساخت يافته در ارتباط با شايستگي هاي فني 
و غيرفني از جمله مديريت منابع، اخلاق حرفه اي و بحث هاي زيست محيطي است. اين كتاب جزئي از بسته آموزشي 
تدارك ديده شده براي هنرجويان است كه لازم است از ساير اجزاء بستۀ آموزشي مانند كتاب همراه هنرجو و نرم افزار و 
فيلم آموزشي در فرايند يادگيري استفاده شود. كتاب همراه هنرجو در هنگام يادگيري، ارزشيابي و انجام كار واقعي مورد 

استفاده قرار مي گيرد.
كتاب شامل پودمان هاي ذيل است:

پودمان اول: با عنوان برشكاری پروفيل كه ابتدا به بررسی انواع پروفيل ها پرداخته و سپس روش های برشكاری 
آنها بيان می گردد.

پودمان دوم: با عنوان خمكاری لوله كه ابتدا به بررسی دسته بندی لوله ها از لحاظ جنس، كاربرد و روش توليد لوله 
پرداخته و سپس روش های خمكاری لوله بيان خواهد شد.  

پودمان سوم: داراي عنوان خمكاری پروفيل است. در اين پودمان روش های خمكاری پروفيل بيان می شود. 
پودمان چهارم: گرده سازی نام دارد. ابتدا به بررسی اصول جوشكاری، انواع جريان، منابع تامين توان و تجهيزات 

فرآيند الكترود دستی پرداخته و در ادامه دانش و مهارت مورد نياز برای گرده سازی بيان می گردد. 
ادامه مباحث مطرح شده در پودمان  با عنوان جوشكاری گوشه مي باشد كه در آن هنرجويان در  پودمان پنجم: 

چهارم، علائم جوش و روش جوشكاری گوشه را فرا خواهند گرفت.
اميد است كه با تلاش و كوشش شما همكاران گرامي اهداف پيش بيني شده براي اين درس محقق گردد.

 دفتر تأليف كتاب هاي درسي فني و حرفه اي و كاردانش

سخني با هنرآموزان گرامي
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این درس از پنج شایستگی برشکاری پروفیل، خمکاری لوله، خمکاری پروفیل، گرده سازی با الکترود دستی و 
جوشکاری گوشه با الکترود دستی تشکیل شده است. با فراگیری این شایستگی ها، هنرجویان قادر خواهد بود 
که بسیاری از مصنوعات فلزی را به مرحله تولید برسانند. برای همین منظور، قسمتی از این درس به پروژه با 

اهداف و ویژگی های زیر اختصاص داده شده است:
 سودمندی وسایل ساخته شده،

 بهره وری و استفاده درست از منابع،
 تولید محصول یا ارائه خدمت سودمند و قابل فروش،

 کسب تجربه واقعی در تولید و فروش محصولات،
 درآمدزایی برای هنرجویان،

 تلفیق شایستگی های فنی و غیرفنی بر محور پروژه،
ارزشیابی های پایانی در این درس بر اساس مشاهده مراحل تولید و محصول نهایی می باشد. به عبارت دیگر، در 
هر مرحله از پروژه ارزشیابی مربوط به هر فصل بر اساس نوع کارهایی انجام شده مرتبط با هر فصل انجام می شود.

در ادامه چند پروژه با اطلاعات کامل برای ساخت ارائه شده است که هنرجویان با توجه به علاقه مندی خود 
و با راهنمایی هنرآموزان خود می توانند یکی از اینها را برای ساخت انتخاب کنند. پروژه ها به صورت گروهی 

انجام شود، گروه ها می توانند به صورت چهار یا پنج نفره باشند.

پارامترهای مورد نیاز قبل از انتخاب پروژه 
قابل توجه است که هنرجویان می توانند طرح ها و ایده های خود را با توجه به موارد زیر به هنرآموزان خود ارائه دهند، 
و در صورت تأیید هنرآموز به صورت گروهی آن را در طول دوره انجام دهند تا در پایان این مطلب به این درك 
برسند که، قبل از شروع به انجام هرگونه فعالیت اقتصادی یا تولیدی یا انتخاب پروژه نیاز به بررسی پارامترهایی 

مانند مواردی که در ادامه آورده شده است می باشد. 
 ضرورت انجام کار

 امکان سنجی
 انتخاب پروژه

 برنامه ریزی انجام کار
 بررسی و تقسیم کار در گروه

 زمان بندی

انتخاب پروژه
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پروژه

چگونه یک محصول برای تولید انتخاب می شود؟

 گاهی اوقات نیازی در بازار مشاهده می شود و برای پاسخ به آن، یك محصول خلق می شود.
 گاهی اوقات دلیل تولید، تقاضای زیاد یك محصول و فراگیری آن می باشد.

 گاهی اوقات نیز می توان با خلاقیت و نوآوری در یك محصول و تکمیل کردن آن، کاربری و جذابیت آن را 
برای مشتری افزایش داد.

راه های زیادی برای جستجوی محصول و ایده ها وجود دارد.
مطالعه زیاد، صحبت کردن با افراد، فکر کردن به سؤالاتی چون:
 چه محدودیت هایی در محصولات و خدمات فعلی وجود دارد؟

 چه چیزی مد نظر شماست که در بازار وجود ندارد؟
 آیا برای فن آوری های جدید استفاده دیگری وجود دارد؟

 چه روش های دیگری برای استفاده یا ارائه محصول وجود دارد؟
به مراحلی که در قسمت بالا توضیح داده شد نیازسنجی می گویند.

نیازسنجی چیست؟
نیازسنجی فرایندی است سامان مند برای مشخص کردن هدف ها، شناسایي شکاف میان وضع موجود و هدفها، 
و سرانجام تعیین اولویتها برای عمل و پیاده سازی راه حل هاست. همچنین آن را فرایند گردآوری و واکاوی 

اطلاعاتی تعریف کرده اند که به شناسایی نیازهای افراد، گروه ها، نهادها، جامعه محلی و یا جامعه می انجامد.
به سخن ساده تر، نیازسنجی فرایند شناسایی نیازهای مهم و فراهم آوری راه های رفع آن نیازهاست. با توجه 

به توضیحاتی که ارائه شد یك محصول جهت تولید انتخاب می کنیم.
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به نظر شما مرحله بعدی پس از انتخاب محصول چه می تواند باشد؟
قبل از اینکه به فکر طراحی و ساخت باشیم، ابتدا باید به این مسئله فکر کنیم که آیا امکان تولید این محصول 
برای ما وجود دارد یا خیر؟ که این امر به عوامل بسیاری مانند اطلاعات فنی مورد نیاز برای تولید محصول، 
توان مالی برای تأمین بودجه، تجهیزات و ماشین آلات مورد نیاز برای ساخت محصول، زمان کافی برای تولید، 

توجیه اقتصادی تولید محصول، بازار مناسب برای فروش و ... بستگی دارد.
بررسی عوامل فوق قبل از تصمیم گیری برای طراحی و تولید محصول از این رو حائز اهمیت است که می تواند 
در زمان و هزینه های صرف شده صرفه جویی کند و همچنین از خطرات و مشکلات احتمالی در حین کار، 

ما را آگاه کند.
به مراحلی که در قسمت بالا توضیح داده شد امکان سنجی می گویند.

امکان سنجی
امکان سنجی یا مطالعات امکان سنجی، ارزیابی و تجزیه و تحلیل پتانسیل یك پروژه پیشنهادی است و بر 

اساس تحقیقات و مطالعاتی پایه ریزی شده است که روند تصمیم گیری را پشتیبانی کند.
امکان سنجی درباره امکان پذیر بودن موضوع ها بحث می کند. مطالعات امکان سنجی، پس از مرحله پیدایش 
طرح و تعریف چارچوب کلی آن از لحاظ مشخصات کلیات اولیه محصول، ظرفیت تولید و میزان سرمایه گذاری 
انجام می شود. این مطالعات بنا به نیاز و درخواست کارفرما، در سطوح مختلفی از جزئیات پروژه می تواند وارد 
بازار، مطالعات  شود. مطالعات امکان سنجی شامل فصل های زیر می باشد: گزارش سابقه متقاضی، مطالعات 

فنی، و بررسی های مالی.
امکان سنجی، چند طرح در زیر پیشنهاد  نیازسنجی و  انجام مراحل  بر  بالا و فرض  به دانسته های  با توجه 

می شود که از هر طرح یك پروژه جهت ساخت پیشنهاد می شود.
ـ طرح ساخت ماشین کارتینگ

ـ طرح ساخت تجهیزات بدنسازی
ـ طرح ساخت ویلچر

ـ طرح ساخت پل عابر پیاده
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پروژه

طرح ساخت ماشین کارتینگ
ساخت یك ماشین کارتینگ می تواند به پروژه های مختلفی تقسیم شود.

 سیستم تولید قدرت
 سیستم انتقال قدرت

 سیستم چرخ بندی و ترمزها
 سیستم بدنه اطاق و شاسی

 سیستم هدایت و فرمان

عنوان پروژه:
تولید ماشین کارتینگ

 Karting Car- ماشین کارتینگ

پروژه
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پروژه های ماشین کارتینگ

سیستم چرخ بندی و ترمزها عقبسیستم چرخ بندی و ترمزها جلو

سیستم تولید قدرتشاسی

برای ادامه روند برنامه ریزی، زمان بندی و بودجه بندی، پس از مرحله طراحی، نیاز داریم فعالیت های پروژه 
تفکیك شده یا اصطلاحاً خرد شود.

اگر هدف ما ساخت کل ماشین بود شرح فعالیت ها به شکل زیر قابل تفکیك بود و بدیهی است که هر کدام 
از این فعالیت ها به زیر فعالیت های مربوط به خودش تفکیك پذیر می باشد.

 طراحی و ساخت سیستم تولید قدرت
 طراحی و ساخت سیستم انتقال قدرت

 طراحی و ساخت سیستم چرخ بندی و ترمزها
 طراحی و ساخت سیستم بدنه اطاق و شاسی

 طراحی و ساخت سیستم هدایت و فرمان
که از پروژه های ذکر شده بالا، در این درس به ساخت شاسی این ماشین می پردازیم.

از آنجا که موضوع پروژه ما صرفاً ساخت شاسی این ماشین می باشد در ادامه به توضیح و تفکیك شاسی این 
ماشین و خرد کردن فعالیت های مربوط به آن خواهیم پرداخت.



11

پروژه

با توجه به نقشه داده شده، قبل از شروع کار عملی باید برنامه ریزی صحیحی جهت ساخت پروژه انجام دهیم.

پروژه

نقشه کامل شاسی ماشین و تفکیک به اجزای کوچکتر:

T
ek

la
 s

tr
uc

tu
re

s

1:5
[1]

MORTEZA ZAKANI

1
3D

MODELLED BY

CONTRACT          NO :

SCALE

12-1395

KgWEIGHT

13.03.2017

START DATE

DRAW DATE
KARTBUILDING

ADDRESS :

b6-
b4-

b6-

b8-

b2-

b2-

b8-

b5-

b7-

b3-

b1-

b3-

b3-

b1-

گام اول: نقشه خوانی و تفکیك نقشه به قطعات مختلف
مختلف  نرم افزارهای  و  دستی  ترسیمی  روش های  از  می توان  صنعتی  قطعات  نقشه کشی  و  طراحی  برای 

کامپیوتری استفاده نمود.
 Catia ،Mechanical solidwork ،Inventor برای طراحی نقشه های صنعتی می توان از نرم افزارهایی مانند

و همچنین برای طراحی نقشه های سازه می توان از نرم افزار Tekla stracture( x-steel( استفاده نمود.
لازم به توضیح است با استفاده از این نرم افزارها می توان پس از طراحی مدل اولیه سه بعدی، نقشه کلیۀ اجزا 

را به تفکیك از نرم افزار گرفت.
نقشه های آماده در این مبحث با استفاده از نرم افزار Tekla طراحی شده است.

همان طور که در نقشه مشاهده می شود، ابتدا مدل سه بعدی اولیه توسط نرم افزار طراحی شده و بعد از آن 
نقشه به قطعات کوچکتر قابل ساخت تفکیك می شود و نقشۀ هر یك از اجزا ارائه می شود و پس از ساخت 
تمام اجزا به صورت جداگانه، آنها را مونتاژ می کنند. در نقشه ارائه شده کل شاسی به 8 قطعه تفکیك شده که 
از b1 تا b8 نامگذاری شده است. نقشه هر کدام از 8 قطعه نیز به صورت جداگانه در ادامه آورده شده است.
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Tekla structures
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Tekla structures
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پروژه

Tekla structures
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Tekla structures
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Tekla structures
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Tekla structures
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Tekla structures
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جنس قطعهقطر/ ضخامت )میلی متر(طول )میلی متر(تعداد )عدد(نام قطعه )شماره نقشه(

Frame b بدون درز 12132327ـSt37 فولاد

Frame b بدون درز 2215627ـSt37 فولاد

Frame b بدون درز 3369827ـSt37 فولاد

Frame b بدون درز 4137527ـSt37 فولاد

Frame b بدون درز 5171827ـSt37 فولاد

Frame b بدون درز 6213427ـSt37 فولاد

Frame b بدون درز 7175027ـSt37 فولاد

Frame b بدون درز 826527 ـSt37 فولاد

گام دوم: برآورد مواد اولیه و هزینه خرید
پس از مشخص شدن ابعاد، اندازه و تعداد قطعات و همچنین نوع و جنس پروفیل مورد نیاز می توان جهت 
خرید مواد اولیه اقدام نمود و تهیه جدول ذیل می تواند در برنامه ریزی و مدیریت هزینه ها به ما کمك کنند.

قیمتمقدار مورد نیاز کل )متر(طول هر قطعه )میلی متر(تعداد )عدد(نام قطعه )شماره نقشه(

Frame b 121323264612/00ـ

Frame b 221563121/400ـ

Frame b 3368920949/500ـ

Frame b 413752751/700ـ

Frame b 517187183/200ـ

Frame b 621342681/200ـ

Frame b 717507503/400ـ

Frame b 8265130600 ـ

با توجه به نوع کاربری ماشین )Race یا Offroad( و طراحی، ممکن است نوع و اندازه پروفیل ها متفاوت 
باشد یا جنس قطعات از آلیاژهای آلومینیوم یا تیتانیوم انتخاب شود.

نکته

مشخصات قطعات شاسی

پس از طراحی و تفکیك نقشه اجزای مختلف را در جدول زیر قرار می دهیم. 
با استفاده از این جدول می توان برنامه ریزی مناسبی جهت ادامه فعالیت انجام داد.
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پروژه

گام سوم: تهیه مواد اولیه
با توجه به حجم تولید )منفرد یا انبوه( می توان از منابع مختلف مانند بازارهای مختلف فروش آهن آلات و 

پروفیل و یا از کارخانه های سازنده لوله و پروفیل اقدام به تهیه مواد اولیه نمود.

گام چهارم: تهیه ابزار و ماشین آلات
جهت ساخت پروژه به ابزار و تجهیزاتی مانند اره دیسکی، اره دستی، خم کن لوله، دستگاه جوشکاری الکترود دستی، 

متر، گونیا، خط کش و غیره نیاز می باشد، که در طول این دوره با آنها آشنا شده و نحوه کار با آنها را می آموزید.

گام پنجم: تهیه جدول زمان بندی و تشریح فعالیت ها
زمان بندی فرایندی ضروری برای مدیریت و تکمیل به موقع پروژه است که می تواند شامل اطلاعاتی مانند مدت زمان 
انجام فعالیت، وابستگی فعالیت ها به یکدیگر، توالی اجرای عملیات و سایر موارد باشد که می توان از این اطلاعات برای 

تفسیر مناسب منابع در طول زمان استفاده نمود.
داشتن یك برنامه زمان بندی مناسب می تواند تأثیر زیادی بر افزایش کارایی و رسیدن به هدف داشته باشد. برای 
نوشتن یك برنامه زمان بندی نیاز است ابتدا کلیه فعالیت های پروژه تفکیك شده یا اصطلاحاً خرد شود سپس به هر 

کدام از فعالیت ها زمان اختصاص داده شود که این کار در جدول زیر آمده است.

تفکیک فعالیت ها

زمان )ساعت(عملیات مورد نیازنوع فعالیتردیف

1 Frame b 3 ساعتخط کشی ـ برشکاری ـ فاقبری ـ جوشکاریساخت قطعه 1ـ1ـ

2 Frame b 3 ساعتخط کشی ـ برشکاری ـ فاقبری ـ جوشکاریساخت قطعه 2ـ1ـ

3 Frame b 1 ساعتخط کشی ـ برشکاریساخت قطعه 1ـ2ـ

4 Frame b 1 ساعتخط کشی ـ برشکاریساخت قطعه 2ـ2ـ

5 Frame b 1 ساعتخط کشی ـ برشکاریساخت قطعه  1 ـ3ـ

در محاسبات بالا قیمت هر شاخه 6 متری لوله فولادی 27 بدون درز حدود 27000 تومان در نظر گرفته 
شده است.

نکته

مجموع طول لوله های مورد نیاز برای ساخت شاسی، با توجه به جدول بالا حدود 7 متر می باشد.
اگر برای سفارش و تهیه لوله فقط 7 متر لوله خریداری شود، آیا برای ساخت پروژه کافی خواهد بود یا خیر؟ چرا؟

پیشنهاد شما برای تولید انبوه این محصول چیست؟

فعالیت

تحقیق کنید در محل زندگی شما تهیه مواد اولیه از چه بازارهایی و با چه قیمت هایی امکانپذیر می باشد. تحقیق
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6 Frame b 1 ساعتخط کشی ـ برشکاریساخت قطعه 2ـ3ـ

7 Frame b 1 ساعتخط کشی ـ برشکاریساخت قطعه 3ـ3ـ

8Frame b 1 ساعتخط کشی ـ برشکاریساخت قطعه 4ـ

9Frame b 4 ساعتخط کشی ـ برشکاری ـ خمکاریساخت قطعه 5ـ

10 Frame b 1 ساعتخط کشی ـ برشکاریساخت قطعه 1ـ6ـ

11 Frame b 1 ساعتخط کشی ـ برشکاریساخت قطعه 2ـ6ـ

12Frame b 1 ساعتخط کشی ـ برشکاریساخت قطعه 7ـ

13Frame b 1 ساعتخط کشی ـ برشکاری ساخت قطعه 8  ـ

8 ساعتعلامت گذاری و خال بندیمونتاژکاری14
16 ساعتجوشکاری قوسی الکترود دستیجوشکاری15
2ساعتکنترل ابعادی و کیفیت جوش و اصلاح عیوب احتمالیکنترل کیفیت16
3 ساعتسنگ زنیتمیزکاری17

49 ساعتجمع کل

 MS Project Primavera Project Kiek برای نوشتن برنامه زمان بندی می توان از نرم افزارهای مختلفی مانند
Start استفاده کرد که زمان بندی زیر توسط نرم افزار MS Project تهیه شده است.
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پروژه

)Microsoft Project جدول زمان بندی ساخت شاسی ماشین کارتینگ )نرم افزار
آماده نمودن جدول زمان بندی فوق، برای درك بهتر مطالب، هر یك ساعت معادل یك روز در نظر گرفته شده است.
اگر بخواهیم کلیه فعالیت ها را توسط یك نفر انجام دهیم، باید فعالیت ها به صورت متوالی انجام شده و پس از 
اتمام یك فعالیت، فعالیت بعدی آغاز شود، که در این صورت زمان انجام کل پروژه برابر با مجموع زمان های 

کلیه فعالیت ها می باشد.
ولی می توان با تفکیك صحیح فعالیت ها و انجام آنها توسط افراد یا گروه های مختلف، چند فعالیت را به صورت 
هم زمان انجام داد که شناخت هرچه بهتر ارتباط بین فعالیت ها و نحوه وابستگی آنها به یکدیگر می تواند در کاهش 

زمان و هزینه تمام شده پروژه بسیار مفید باشد.

ID
Task N

am
e

Duration
Start

Finish

1
    

35 days
Thu 4/27/17

W
ed 6/14/17

2
          Frame b-1-1

3 days
Thu 4/27/17

M
on 5/1/17

3
          Frame b-1-2

3 days
Tue 5/2/17

Thu 5/4/17

4
          Frame b-2-1

1 day
Thu 4/27/17

Thu 4/27/17

5
          Frame b-2-2

1 day
Fri 4/28/17

Fri 4/28/17

6
          Frame b-3-1

1 day
Thu 4/27/17

Thu 4/27/17

7
          Frame b-3-2

1 day
Fri 4/28/17

Fri 4/28/17

8
          Frame b-3-3

1 day
M

on 5/1/17
M

on 5/1/17

9
          Frame b-4

1 day
Thu 4/27/17

Thu 4/27/17

10
          Frame b-5

4 days
Fri 4/28/17

W
ed 5/3/17

11
          Frame b-6-1

1 day
Thu 4/27/17

Thu 4/27/17

12
          Frame b-6-2

1 day
Fri 4/28/17

Fri 4/28/17

13
          Frame b-7

1 day
Thu 4/27/17

Thu 4/27/17

14
          Frame b-8

1 day
Fri 4/28/17

Fri 4/28/17

15
           

8 days
Fri 5/5/17

Tue 5/16/17

16
       

16 days
W

ed 5/17/17
W

ed 6/7/17

17
           

2 days
Thu 6/8/17

Fri 6/9/17

18
        

3 days
M

on 6/12/17
W

ed 6/14/17

25
28

1
4

7
10

13
16

19
22

25
28

31
3

6
9

12
15

April 2017
M

ay 2017
June 2017

Task

Split

M
ilestone

Sum
m

ary

Project Sum
m

ary

Inactive Task

Inactive M
ilestone

Inactive Sum
m

ary

M
anual Task

Duration-only

M
anual Sum

m
ary Rollup

M
anual Sum

m
ary

Start-only

Finish-only

External Tasks

External M
ilestone

Deadline

Critical

Critical Split

Progress

M
anual Progress

Page 1

Project: Kartbuilding 1
Date: Thu 4/27/17
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گام ششم: آغاز عملیات اجرایی
پس از طی کردن مراحل فوق و برنامه ریزی کامل جهت ساخت پروژه اکنون زمان ساخت آن فرا رسیده است. 

کلیه مراحل را با هماهنگی هنرآموز خود انجام دهید.

به جدول زمان بندی فوق نگاه کنید.
زمان ساخت قطعه 1ـ1ـ Frame b  و قطعه 2ـ1ـ Frame b  یکسان و برابر 3 ساعت می باشد.

چرا طول خط قطعه دوم طولانی تر از قطعه دوم می باشد.

تحقیق

پروژه های پیشنهادی 

ساخت ویلچر

ساخت وسیله بدنسازی

ساخت دوچرخه


